Vellum, consisting of a hundred and eighty-seven leaves ; the charters 
in which are arranged under the places to which they relate: Stan¬ 
ley, fol. 1. Okebrok, fol. 8. Hepwelle, fol. 14 b. Trouwelle, fol. 15. 
Alwoldeston, fol. 17. Aylwaston, Amboldeston, Thurleston, fol. 19. 
Chelardestoue, fol. 19 b. Bolton, foil. 21, 24, 28. Alwaston, fol. 22. 
Alwoldeston, foil. 22 b, 25 b. Kyrkehalum, foil. 43. Staunton, foil. 60, 
83. Croxton, fol. 82 b. Sandiacre, fol. 84. Ryseley, fol. 95. Ba- 
theley, fol. 98. Notingham, foil. 130 b, 136. Aylwelle, fol. 133 b. 
Derby, foil. 140 b, 157. Hylton, fol. 143. Parva Halum, fol. 154. 
Yoxhale, fol. 158 b. Egynton, fol. 160 b. Brynaldston, fol. 161. Ete- 
well, fol. 161 b. Hylton, fol. 162 b. 

h He also refers to various other Manuscripts and Records relating 
to this House: “Vide Historian! Monasterii de Parco Stanley, in bibl. 
Harleiana, MS. 5804. fol. 63. Collectanea de hac Abbatia, MS. in 
bibl. Bodl. Oxon. Dodsworth, vol. cii. fol. 4; vol. cxli. fol. 54. Elec- 
tionem Will, de Horsleye in abbatem et qucedam de interno statu Ab- 

dum et utilis, satisfacere volens, ut et mens mea piis studiis 
occupata, doloris, qui mihi nuper accidit, initium, erat fas- 
tidium, qualiter divina pietas locum istum misericorditer 
respexerit, illumque pro suis habitatoribus clementer ele- 
gerit; quia non gentem propter locum, sed locum propter 

batise MS. Peck in Musaeo Britannico, tom. ii. Fin. div. com. 13 Hen. 
III. n. 19. pro terris in Nottingham, Alwoldeston, et med. man. de 
Burgo. Claus. 30 Hen. III. m. 10. Fin. div, com. 31 Hen. III. n. 10. 
Fin. div. com. 6 Edw. I. n. 66. Assis. Derb. 15 Edw. I. rot. 3 et 4. 
Cart. 22 Edw. I. n. 8. pro lib. war. in Stanley, Okebroke,Brybagh, Al¬ 
woldeston, Kirkadune, et Griffe Derb. et Bethlegh, Nottingh. Pat. 4 
Edw. II. p. 2, m. 22. Brev. R. 6 Edw. II. Trin. rot. 5. Brev, R. 7 
Edw. II. Trin. rot. 9. Pat. 11 Edw. III. p. 1, m. . de terris in Gresley, 
Nottingh. cum advoc. eccl. ex concessione Nic. de Cantilupo. Pat. 17 
Edw. III. p. 1, m. 9, 10 vel 11. Pat. 19 Edw. III. p. 2, m. 21. de 
eccl. de Eggington. Pat. 39 Edw. III. p. 1, m. 10. Pat. 49 Edw. III. 
p. 1, m. 24. Pat. 6 Ric. II. p. 1, m. 11. pro ten. in Triwell, Lamber- 
cote, et Radcliff. Pat. 7 Ric. II. p. 1, m. 43. pro ten. in Stanton, Al¬ 
waston, Thurleston, Bolton, Stanley, Kirk Hallum, et Spendon. Pat. 9 
Ric. II. p. 1, m. 34. pro eccl. de Ibbeston approprianda. Pat. 15Ric. II. 
p. 2, m. 2. Pat. 16 Ric. it. p. 1, m. 2. Pat. 2 Hen. V. p. 2, m. 20. de 
mess, in Nottingham. Fin, et recup. Derb. 28 Hen. VI. rot. 131, de 
terris in Etwall. Escaet. Derb. 13 Edw. IV. n. . Pat. 13 Edw. IV. p. 2, 
m. 21. Pat. 14 Edw.IV. p. 2, m. 10. deeccl. de Henor approprianda,” 
See also Taxat. P. Nich. IV. pp. 67 b, 74 b, 262 b, 312 b, 339. Rot. 
Hundred, vol. i. pp. 68,59, 62; vol. ii. p. 295. Plac. de Quo War. pp. 146, 
436, 443, 634. Abbrev. PlaC. pp. 202, 204, 212. Repert. Orig. Mas. 
Brit, vol, iii. fol. 323 b. 
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gentem elegit, et a quibus ante adventum nostrorum Pr*- 
monstratensium, inhabitatus fuit, et per quos vel quo modo, 
ordo noster hie primo dextera Dei plantatus fuerat, prout a 
prasdecessoribus nostris et aliis, qui ea benb noverunt, quae 
dicturus sum veraci relatione, cognovi, fideli stilo breviter 
commendare curabo, ut narrent posteri laudes Domini, et 
virtutes ejus, et mirabilia ejus, quae fecit in isto loco. Sed 
precor te, quicumque haec legeris, ne me reprehendas, quod 
istud opusculum intemptatum a tam praeclaris viris, qui 
nos praecesserunt in via hac, qua ambulamus, attemptare 
praesumo ; sed qua mente id facio agnoscas ; non enim ali- 
cujus levitatis aut temeritatis ausu illud aggredior, sed vera 
humilitate et mera caritate, ut habeant minores nostri, 
et alii qui voluerint, notitiam de praeteritis factis in loco 
isto, diebus patrum nostrorum pr*dictorum; quae, si 
per negligenti* vicium non forent scripto commendata, 
posteris essent incognita. Lege igitur patienter; et cum 
perlegeris, si in ipso opusculo aliqua certa repereris emen- 
datione condigna, esto quaeso caritativus corrector, et non 
praesumptuosus depravator; quia' nullo modo bonus esse 
poterit emendator, qui semper est sinistrae partis interpre- 
tator. Sed quia sunt plerique qui ipsorum scriptis, sine 
causa, derogare congaudent, ego invocata Spiritus Sancti 
gratia, talium oblatratus, non verens Syrenarum voces, 
Ulyssis exemplo, aure surdaj pertransibo. Nomen meum 
meritis legentium conscribi faciat Altissimus in libro viven- 
tium. Volenti tamen illud scire, de facili constare poterit 
per literas capitulares. 

Honorificum reor esse in exordio primi capituli, brevi¬ 
ter aliquid in laude virorum fortium texere, qui me, vocante 
Deo, ad habitum regularem receperunt inter se; cur enim 
hoc eos non laudet in terris, quos vita sanctissima venerabi- 
lem duxit ad mortem, et Christus jam fseliciter in coelis coro- 
navit. Ego igitur inter pueritiae juventutisque flores, a 
patre meo datus ad serviendum Deo, et pi* genitrici ejus 
virgini Mari* in loco hoc habitum suscepi, ab abbate Jo- 
hanne Grauncorth patre venerabili, Deo et hominibus ama- 
bili, qui socius erat specialissimus beati Augustini de Laven- 
den. Hii duo in diebus suis splendiderunt in ordine, ut 
Lucifer et Hesperus in coeli cardine. Fuerunt eo tempore 
istius sancti coenobii viri sine querela, ante Deum degentes ; 
splendidas virtutum vestes gerentes; vultum angelicum ha- 
bentes; caritate mutua ferventes, Domino Jesu Christo 
devote servientes. Quis fratris Galfridi de Gawell, fratris 
Rogeri de Derby, cseterorumque virtutes enumerare sufficiet ? 
Talem patrem, tales decebat habere filios. In illorum mag- 
nitudine virtutum exprimenda, si mihi Homeri seu Maronis 
facunda adesset loquacitas, puto succumberet. Quatuor 
ante annos et amplius, inter eos, jam veterana in congrega- 
tione, cum nobilis matrona domina Matilda de Salicosamora* 
ecclesi* nostr* fundatrix, cujus memoria in benedictione est, 
venerit ad nos de partibus Lindesey, senex et plena dierum; 
quia sciens tempus vocationis suae ex hoc mundo celeries 
appropinquare, exitum suum orationibus tam sanctorum 
virorum Deo diposuerat commendare. Accersitoque coram 
ea, quadam die, sacro conventu, spaciandi gratis, facta men- 
tione de primis hujus loci habitatoribus, sequentem coram 
omnibus intulit narrationem. 

“ Oris,” inquit, “ mei verba audite, filii me carissimi, et 
narrabo vobis fabulam; non fabulam, sed rem certissimb 
gestam. Fuit quidam pistor in Derby, in vico qui dicitur 
Sanctae Mari*. Habebat tunc temporis ecclesia beat* Ma¬ 
ri* de Derby magnam parochiam, et ecclesia de Canore fuit 
ei subjecta et capella. Eratque dictus pistor altero modo 
Cornelius, vir religiosus et timens Deum, ita bonis operibus 
suis intentus, ut quicquid praeter suum suorumque victum 
et vestitum, et domus necessaria per septimanam quaerere 
posset, Sabato ad ecclesiam beat* Mari* deferret, et paupe- 
ribus pro amore Dei et beat* Mari* virginis erogaret. 
Cumque talibus piis exercitiis vitam duceret per plures annos, 
essetque Deo charus et acceptus, placuit Deo ipsum perfec- 
tids probare, et probatum gloriosius coronare. Accidit 
quoque, ut quadam die in autumpno, cum meridiano sompno 
se dedisset; apparuit ei in sompnis beata virgo Maria, dicens, 
‘ Elemosin* tu* accept* sunt coram filio meo et me. Set 
modcj si vis perfectus esse, relinque omnia qu* habes, et 
vade apud Depedale, et ibi servies filio meo et mihi vita 
solitaria; et cum cursum tuum fseliciter consummaveris, 
habebis regnum claritatis, jocunditatis, et felicitatis *tern*, 
quod paravit Deus diligentibus se.* Evigilans vir, et divi- 

nam erga se factam sentiens bonitatem, Deo et beat* Virgini 
consolatrici su* gratias agens, nemini hominum quicquid 
locutus est; relictis omnibus qu* possidebat, recessit continue) 
scienter nescius, ut legitur de beato Benedicto ; scienter, 
quia nomen loci didiscerat; nescius, quia ubi locus esset 
penitus ignorabat. Vertens igitur iter suum versus orientem, 
cum transiret per mediam villam de Stanley, audivit mulierem 
puell* cuidam dicentem, * Tolle tecum vitulos nostros, et 
mina eos usque Depedale, et festina revertere.’ Quo audito, 
vir admirans gratiam Dei, et quasi propter se hanc vocem 
factam esse reputans, obstupuit; et accedens proprius dixit, 
‘ Die mihi, bona mulier, ubi est Depedale.’ Qu* respondit, 
* Vade cum puella, et ipsa, si vis, ostendet tibi locum.’ Quo 
cum pervenisset, invenit locum palustrem valde, terram 
ibidem longeque ab omni habitatione hominum separatam, 
divertensque se ad euroclustum loci, sub montis latere exci- 
dit sibi in petrfi mansiunculam et altare versum ad austrum, 
quod usque hodie perseverat. Ibique Deo die noctuque 
serviebat in fame, siti, frigore, et inedifi. 

“ Magn* autem potestatis homo quidam nomine Ra- 
dulfus filius Geremundi, eo tempore dominus erat medietatis 
vill* de Okebruck, et de Alwaston, cum soka. Hie, cum 
vice quadam a Normannia reversus esset in Angliam, placuit 
sibi visitare terras et nemora sua. Cumque die quadam, 
ludum qu*rens, venisset cum canibus suis, venandi gratia 
in boscis suis de Okebruck, stipatus caterva multa, appro- 
pinquavit loco ubi degebat vir Dei, et videns fumum ignis 
de spelunca hominis Dei ascendentem, indignanter pr*mi- 
rabatur, vehementius qua temeritatis fronte auderet aliquis 
in bosco suo mansionem sibi facere, sine ipsius licentia. 
Accedens igitur ad locum reperit hominem veteribus panni- 
culis et pellibus indutum. Cum sciscitatus esset ab eo, 
quomodo, unde, et ob quod ibi venisset; et ille sibi causam 
diligenter exposuisset, compunctus corde idem Radulphus 
filius Geremundi, videns ipsius hominis Dei calamitatem, 
concessit sibi locum : deditque ei decimam molendini sui de 
Burgo ad ipsius sustentationem. Et ab illo tempore, usque 
ad hunc diem, remansit ipsa decima fratribus apud Depedale 
Deo servientibus.” Usque h*c verba, pr*dicta domina 
Matildis, alia quidem persecuta, qu* suis in locis compe- 
tenter ordinabuntur. 

Antiquus autem generis humani inimicus, mali artifex, 
videns Christi tironem diversis virtutum floribus vernare, 
coepit ei, sicut et c*teris sanctis, invidere, cogitationibus suis 
crebrius immittens s*culi vanitatem, vit* su* asperitatem, 
quasi intolerabilem, loci solitudinem, deferrique varias im- 
portunitates; sicut Humfridus, quem multi, qui adhuc su- 
persunt, noverunt, non solum mihi, sed et multis aliis narrare 
consueverat. Hie Humfridus asserere consuevit vicinus 
fuerat Gome de la Dale, de qua in subsequentibus fiet 
mentio. Vir autem Domini praedicti serpentis tortuosi virus 
agnoscens, orationibus assiduis, crebris jejuniis, sanctis me- 
ditationibus omnia ejus temptamenta, per Dei gratiam, eva- 
cuabat, unde factum est, quod non solum clam, sed et palam 
totus grassaretur in eum, visibilem cum eo gerens conflictum. 
Et quia graves fuerunt ei indies assultus inimici ad toleran- 
dum, inmensam sustineret aqu* inopiam, loca propinqua 
circuiens, non longe a suo loco, versus occidentera, in valle 
reperit fontem, juxta quem sibi fecit tugurium, et oratorium 
in honore Dei, et beat* Mari* construxit, ibique vit* su* 
agonem in Dei servicio laudabiliter consumens, de corporis 
ergastulo feliciter transivit ad Dominum.